
ESTADO DO CEARA 
	

Raciina . 

0/p ' 

QUvEW0 
eo 
	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

ANEXO in A ATA DE REGISTRO DE PREOS N° 

REGISTRO DE PREOS UNITARIOS 
ESPECIFICAçAO DOS PRODUTOS, OUANTITATIVOS, MARCAS E EMPRESAS FORNECEDORAS 

DATA:JJ_ 

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços no .............. celebrada entre o MUNICIPIO DE 
Deputado Irapuan Pinheiro e as Empresas cujos precos estão a seguir registrados, em face a realizaçao do Pregão 
Presencial N° 2017.03.22.3-PPRP_ 

UCITANTE VENCEDOR: 	* CNPJ No 

Avenida dos Três Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdip@ig.com.br  

,%O AD, 

a 
0 

unicef 
Edicao 2013 12016 



(• ___ 
ESTADO DO CEARA ~_'ina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 
O°  lQuE 

 VEDA 

ANEXO V 
MINUTA DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 
PREGAO PRESENCIAL NO 

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, E 
DO OUTRO A EMPRESA 	 PARA 0 FIM QUE 
NELE SE DECLARA. 

APREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IR.APUAN PINHEIRO, Estado do Ceará, pessoajuridica de direito páblico interno, 
inscrita no CNPJ sob o N.° 12.464.103/0001-91, corn sede de sua Prefeitura Municipal na Av. Dos Três Poderes, no 75, 
Centro - DEP. IRAPUAN PINHEIRO - Ceará - CEP 63645-000, através da SECRETARIA DE .........neste ato 
representado(a) pelo(a) Sr(a). , C.P.F. No . aqui deriominado(a) de CONTRATANTE, e de 
outro ]ado a Empresa 	 estabelecida na 	 inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 
neste ato representada pelo (a) Sr(a). portador (a) do CPF n° apenas denominada de 
CONTRATADA, firmam entre si 0 presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condiçôes a seguir 
estabelecidas: 
CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL 

1.1. Processo de Licitaçao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL tombado sob o n° 	 cujo objeto é 
em conformidade corn o Decreto Municipal n° 049/2011, de 02 de Agosto de 2011, a Lei 

Federal NO 8.666/93 - Lei das Licitacoes Püblicas c/c os termos da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO 

2.1. 0 preserite contrato tern como objeto é 	 tudo em conformidade corn as condiçöes e 
especificaçöes contidas no PROJ ETO BASICO/TERMO DE REFERENdA - ANEXO I do Edital do Processo licitatório 
PREGAO PRESENCIAL NO 	 no qual encontram-se especificados no Anexo .....do presente Contrato. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO PAGAMENTO 

3.1. 0 valor global da presente avença é de R$ *********(*****************************), a ser pago na proporcao da 
entrega dos produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizaçöes de fornecimento expedidas pela 
Adrninistracao, de conformidade corn as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, 
acornpanhadas das Certidöes Federais, Estaduais e Municipais do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas 
as condicoes do edital. 
3.2. 0 valor do presente Contrato não será objeto de reajuste. 
3.3. Na hipótese de sobrevirern fatos imprevisIveis, ou previsIveis porérn de consequências incalculáveis, 
retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de forca maior, caso fortuito ou fato do 
prIncipe, configurando area econômica extraordinária e extracontratual, poderá, mediante procedimento 
administrativo onde reste demonstrada tal situaçao e termo aditivo, ser restabelecida a relação que as partes 
pactuararn inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para ajusta remuneração 
do fornecimento, objetivando a manutencão do equilIbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do 
artigo 65, II, "d" da Lei Federal n.° 8.666/93, alterada e consolidada. 
3.4. 0 pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias, após adimplemento da obrigacão e encaminhamento da 
documentaçao tratada no subitem 3.1, observadas as disposicoes editalIcias, através de crédito na Conta Bancâria 
do fornecedor ou através de cheque nominal. 
3.5. Por ocasião do fornecimento deverá ser apresentado recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. 

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA DO PRAZO E FORMA DE ENTREGA 

4.1. 0 presente Instrumento produzirá seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá ate 
** de de 20**,  admitindo-se, porérn, a prorrogacão nos termos do artigo 57, da Lei Federal n.° 
8.666/93, satisfeitos os demais requisitos do Decreto Municipal n° 049/2011, de 02 de Agostg4e 2011, 

7 	(-' 

Avenida dos Três Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.103/0001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdip@ig.com.br 	 fL 

unicef 
Edigâo 2013/2016 



1rapJIo 

QUEVEN 0  

1 
ESTAD000CEARA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

4.2. No caso do material, objeto do presente contrato, ser entregue na sua totalidade, antes da dat de término do 
contrato, fica a referido contrato automaticamente expirado. 
4.3. Independente da quantidade de cada item deste contrato a administracão ficará no direito de 

Sol 

 
aquela quantidade que Ihe for estritamente necessária. 
4.4. DO PRAZO E LOCAL DL ENTREGA: 

4.4.1 - Os bens licitados deverão ser entregues no prazo maxima de 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedicao 
da ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO pela administraçao, no endereço indicado pela Secretaria de Assistência 
Social Trabalho e Empreendedorismo. 
4.4.2-0 fornecimento dos bens licitados se dará mediante expedicao de ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO, 
par parte da administração ao licitante vencedor, diretamente au par via fax aa seu numero de telefone ou via e-
mail aa seu endereço eletrônico, que paderão englobar integralmente as quantitativos e/au bens licitados (entrega 
irnediata) ou apenas parte deles (execução fracionada da contrataçãa), de acordo cam a conveniência e 
oportunidade administrativa, a necessidade e dispanibilidade financeira da Secretaria de Assistência Social Trabaiha 
e Empreendedarismo. 
4.4.3 - Todos as pradutas deverão vir cam a identificacaa, data de fabricação e validade inscritas em suas 
embalagens (exceto legumes e verduras) e deverá obedecer aa código de defesa do consumidor, sob pena de 
desclassificaçao e/au devolucao do produto. 
4.4.4 - Todos as pradutos nãa perecIveis deverão ter validade de, no minima, 180 (centa e oitenta) dias da data de 
entrega do produto. 
4.4.5 -São de inteira responsabilidade do fornecedor a entrega dos produtos, no endereço indicado pela Secretaria 
de Assistência Social Trabalho e Empreendedorismo, padendo ocorrer a entrega diretamente na cazinha 
comunitária, independentemente da quantidade requisitada, devendo este assegurar a integridade e qualidade dos 
produtas ate seu local de destino. 
4.4.6 -Entregar as pradutos não perecIveis, conforme necessidades da Secretaria de Assistência Social Trabalho e 
Empreendedorismo, a qual farmulará a pedida via fax ou similar, tendo a licitante a prazo de 48 (quarenta e aita) 
horas para entregar a genera licitado. 
4.4.7 -Entregar as pradutas pereciveis, semanalmente, pelo menas 2 (dais) dias a serem definidos pela Secretaria 
de Assistência Social Trabalho e Empreendedorismo, tendo a licitante a prazo de 24 (vinte e quatro) horas para 
fazer a entrega, após a salicitaçao. 
4.4.8 -Os gêneras que se fizerem necessárias devidos sua consistência e formacao deverãa ser transportados em 
carro aprapriado, acondicionados em temperatura de refrigeracaô. 
4.4.9 - Par ocasiãa da entrega dos pradutos, a fornecedor deverá apresentar recibo em 02(duas) vias, além das 
respectivas fatura e nata Fiscal. 
4.4.10 - Para as bens licitados deste certame, deverá ser emitida Fatura e Nota Fiscal em name da Prefeitura 
Municipal corn endereço na Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, Deputado Irapuan Pinheiro-CE, CEP 63.645-000, 
inscrita no CNPJ sob a n° 12.464.103/0001-91 e CGF no 06.920.301-6. 
4.4.11. Os itens serão recebidos par servidor designada e responsável pelo acompanhamento e fiscalizaçao do 
contrata, que emitirá a atesto declaranda a entrega dos bens. 
4.4.12. No caso de constatacão da inadequação dos bens fornecidos as normas e exigências especificadas neste 
Edital e na Proposta vencedora a administraçao as recusará, devenda ser de imediato ou no prazo maxima de 24 
(vinte e quatro) horas adequados as supracitadas condiçöes, sob pena de aplicaçãa das penalidades cabIveis, na 
forma da lei e deste instrurnenta. 
4.4.13. 0 aceite dos bens pelo órgaa recebedor não exclui a responsabilidade civil do forriecedor par vIcio de 
quantidade, qualidade ou disparidade corn as especificacoes estabelecidas no Anexo deste Edital quanta aos 
produtos entregues. 
4.4.1.4. Os itens licitados deverãa obedecer a urn cronagrama de entrega, entregues de forma fracionada, de 
acordo cam a necessidade e conveniência do órgão interessado e disponibilidade financeira durante a prazo de 
contrataçãa, rnediante a expedicao de periódicas ORDENS DE COMPRAS/FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, 
constando a local e a quantidade de produtas a serem entregues. 

CLAUS(JLA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS E D0TAcAO 0RcAMENTARIA 

Avenida dos Trés Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.103/0001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdip@ig.com.br  

unicef 
Ediçao 2013 /2016 



ESTADO DO CEARA 	 na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

QUE V °  

5.1. As despesas decorrentes das eventuals contrataçöes correrão a conta de **************************, nas  dotaçoes 
orçamentárias: consignadas nos respectivos orçamentos 'iuiiTTpais 
vigentesdecada Ôrgao/Entidade participante do SRP (Sistema de Registrode Precos). 

CLAUSULA SEXTA - DA 0BRIGAcA0 DAS PARTES 

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposicoes do instrumento convocatório, da 
Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal n.° 10.520/02 e do Decreto Municipal n° 049/2011, 
de 02 de Agosto de 2011. 
6.2. 0 CONTRATADO obriga-se a: 

a) executar o fornecimento dos materials licitados dentro dos padrôes estabelecidos pelo MUNICIPIO, de 
acordo corn o especificado no instrumento convocatório, no Anexo I, que faz parte deste instrurnento, 
observando ainda todas as normas técnicas que eventualmente regulem o fornecirnento, 
responsabilizando-se ainda por eventuais prejuIzos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula 
ou condição aqui estabelecida; 
b) assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer onus de origem 
federal, estadual e municipal, bern corno, quaisquer encargos judiclais ou extrajudiclais, sejam trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comercials resultantes da execucao do contrato que Ihes sejam imputáveis, 
inclusive corn relacão a terceiros, em decorrência do fornecimento; 
c) a reparar, corrigir, remover ou substituir, as suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em 
que se verificarem vIcios, defeitos ou incorrecöes; 
d) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICIPIO ou a terceiros, decorrentes de sua 
culpa ou dolo na execucão do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a 
fiscalização ou o acompanhamento pelo órgao interessado; 
e) indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execuçao do contrato. As decisães e 
providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a 
seus superiores em tempo hábil para a adocao das medidas convenientes; 
f)aceitar, nas mesmas condiçOes registradas, os acréscimos ou supressOes que se fizerem no fornecimento, 
ate 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1 0  do artigo 65 da 
Lei no 8.666/93; 
g) entregar os materials de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do MUNICIPIO; 
h) comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os materials que estiverern 
em desacordo com as especificaçoes constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos 
extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusäo do objeto contratado. 
I) prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICIPIO, cujas reclarnaçöes se obriga a atender 
prontamente, bern como dar ciência ao MUNICIPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer 
anormalidade que verificar quando da execuçao do contrato; 
j) dispor-se a toda e qualquer fiscalizaçao do MUNICIPIO, no tocante ao fornecimento dos materials, assim 
como ao cumprimento das obrigacaes previstas fiesta Ata; 
k) prover todos os meios necessários a garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive 
considerados os casos de greve ou paralisacäo de qualquer natureza; 
I) comunicar imediatamente ao MUNICIPIO qualquer alteracao ocorrida no endereço, conta bancária e 
outrosjulgáveis necessários para recebimento de correspond ência; 
m) possibilitar ao MUNICIPIO efetuar vistoria nas suas instalaçOes, a fim de verificar as condiçoes para 
atendimento do objeto contratual; 
n) substituir em qualquer tempo e sern qualquer onus para o MUNICIPIO, no prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas óteis da recusa, no todo ou em parte os materials recusados pela Adrninistracao, caso constatadas 
divergências nas especificaçOes, as norrnas e exigências especificadas no Projeto Básico, no Edital ou na 
Proposta do Contratado; 
o) manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informaçoes, 
documentos, especificacoes técnicas e comercials dos materials do MUNICIPIO, de que venha a tornar 
conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não corn o 
fornecimento objeto desta ata; 
p) arcar corn as despesas corn embalagem, seguro e transporte dos materials ate o(s) local(is) de entrega; 

Avenida dos Três Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.103/0001-91  
FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdip@ig.com.br  

unicef 
Edicão 2013 /2016 



A6';fA 1~e 
11P'q QUEVVAV0  

ESTADO DO CEARA 	 \' FgJna 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	'/ ) 

q) informar nas embalagens de transporte dos materials, mediante etiqueta ou gravaçqnaproripria 
embalagem, em letras de tarnanho compatIvel, os seguintes dados: marca/fabricante, quantidade em cada 
caixa, nrnero do Contrato, no e data da Ordem de Fornecirnento e o norne da fornecedora/fabricante; 
r) manter, durante a vigência da Ata de SRP/contrato, todas as condiçOes de habilitação e qualificacao 
exigidas no Edital relativo a licitaçao da qual decorreu o presente ajuste, nos termos do Art. 55, Inciso XIII, 
da Lei n° 8.666/93, que será observado, quando dos pagamentos a CONTRATADA. 
6.2.1. No caso de constataço da inadequacao dos bens fornecidos as normas e exigências especificadas no 

Projeto Básico, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo no prazo rnáximo de 
24 (vinte e quatro) horas ser adequados as supracitadas condiçoes; 
6.3. 0 CONTRATANTE obriga-se a: 

6.3.1. assegurar 0 l ivre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos Os 
locais onde se fizer necessário o fornecirnento dos bens, prestando-Ihe todas as inforrnaçoes e esclarecirnentos 
que, everitualmente, forern solicitados; 

6.3.2. efetuar o pagarnento ao CONTRATADO na forma prevista neste instrurnento; 

CLAUSULA SETIMA - DAS SANcOES 

7.1. Na hipótese de descumprirnento, por parte do fornecedor, de quaisquer das obrigaçöes definidas neste 
instrumento, ou em outros docurnentos que o complernentem, seräo aplicadas, sern prejuIzo das sancöes previstas 
na Lei no 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas: 

7.1.1. Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega do objeto, não mantiver a Proposta de Preços, 
falhar ou fraudar na execucão do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou corneter fraude fiscal, ficará 
impedido de licitar e contratar corn o MunicIpio de DEP. IRAPUAN PINHEIRO e será descredenciado no Cadastro da 
Prefeitura de DEP. IRAPUAN PINHEIRO pelo prazo de ate 5 (cinco) anos, sern prejuIzo de aplicacão das seguintes 
multas e das dernais corninacães legais: 

I- multa de ate 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato: 
a) apresentar documentaçao falsa exigida; 
b) rião manter a Carta Proposta; 
c) fraudar na execução do contrato; 
d) comportar-se de rnodo inidâneo; 
7.1.2. Multa rnoratória de 0,5% (meio por cento) do valor do pedido, por dia de atraso na entrega de 

qualquer objeto registrado solicitado, contados do recebirnento da ordem de compra/autorização de fornecirnento 
no endereço constante do cadastro ou da Ata, ate o lirnite de 15% (quinze por cento) sobre o valor do pedido, caso 
seja inferior a 30 (trinta) dias; 

7.1.3. Multa rnoratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor do pedido, na hipótese de atraso superior a 
30 (trinta) dias no fornecirnento do bern requisitado; 
7.2. Na hipótese de ato ilIcito, outras ocorréncias que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do 
fornecimento/entrega dos bens, as atividades da adrninistraçao, desde que não caiba a aplicaçao de sancão mais 
grave, ou descumprirnento por parte do licitante de qualquer das obrigaçöes definidas neste instrurnento, na Ata 
de Registro de Preços, no contrato ou em outros documentos que o complementern, no abrangidas nos sub itens 
anteriores, serão aplicadas, sern prejulzo das dernais sançöes previstas na Lei n° 8.666/93, alterada e consolidada, e 
na Lei n.° 10.520/02, as seguintes penas: 

7.2.1. Advertência; 
7.2.2. Multa de 1% (urn por cento) ate 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição, ou do valor 

global máxirno da ata ou do contrato, conforme o caso; 
7.3. 0 valor da rnulta aplicada deverá ser recoihido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da 
notificaçao ou deciso do recurso, por rneio de Docurnento de Arrecadaçao Municipal - DAM. 

7.3.1. Se o valor da rnulta não for pago, ou depositado, será autornaticamente descontado do pagarnento a 
que o licitante fizerjus. 

7.3.2. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado 
administrativarnente ou inscrito como DIvida Ativa do MunicIpio e cobrado mediante processo de execuçäo fiscal, 
corn os encargos correspondentes. 
7.4. A falta dos bens no podera ser alegada como motivo de força rnaior e não eximirá a CONTRATADA das 
penalidades a que está sujeita pelo não cumprirnento das obrigacoes estabelecidas neste contrato. 

/ A 
Avenida dos Três Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.103/0001 -91 	 / 2' FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdipig.com.br 	 I TL 

unicef 
Ediçâo 201312016 



C> d 
ESTADO DO CEARA 	 Pina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	/)TQJØ  
QUEVE O  

7.5. Após o devido processo administrativo, conforme disposto no Edital, as multas pecuniárias p1'e4as.jnese 
Instrumento serão descontadas de qualquer crédito existente no MunicIpio em favor da Contratada ou cobradas 
judicial mente, na inexistência deste. 
7.6. As partes se subrneterão ainda as demais sancães impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.° 8.666/93, 
alterada e consolidada e no instrumento convocatório. 

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO 

8.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, corn as consequências contratuais, as 
previstas em lei e no Edital. 
8.2. Além da aplicacao das multasjá previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente 
de notificacao judicial ou extrajudicial, sem que assista a Contratada o direito de reclamar indenizacoes relativas as 
despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execuçao, ocorrendo quaisquer infraçoes as suas cláusulas 
e condiçOes ou nas hipóteses previstas na Legislacao, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93. 
8.3. 0 procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitaçôes. 

CLAUSULA NONA - DAS DIsPosIcôEs FINAlS 

9.1. 0 CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade corn as 
obrigacöes por ele assurnidas, todas as condiçoes de habilitaçao e qualificaçao exigidas na licitaçao. 
9.2. 0 presente contrato tern seus terrnos e sua execução vinculada ao edital de Iicitaçao e a proposta licitatória. 
9.3. 0 CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei 
n° 8.666/93, alterada e consolidada. 
9.4. 0 presente contrato poderá ser alterado unilateralrnente pela Administração ou por acordo das partes, corn as 
devidasjustificativas, nos casos previstos na Lei. 
9.5. A inadimplência do contratado corn referéncia aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais nao transfere ao 
CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a 
regularização e o uso dos serviços pela Administração. 
9.6. 0 contratado, na execuçao do contrato, sem prejuIzo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá 
sub-contratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administraçao. 
9.7. A Administraçao rejeitará, no todo ou em parte, os bens fornecidos em desacordo corn os termos do Processo 
Licitatório, da proposta e deste contrato. 
9.8. Integram o presente contrato, independente de transcricão, todas as pecas que formarn o procedimento 
licitatório e a proposta adjudicada. 
9.9. A Contratada, na vigência do Contrato, será a ánica responsável perante terceiros pelos atos praticados por seu 
pessoal, exirnida a Contratante de quaisquer reclarnaçöes e indenizaçoes. 

CLAUSULA DEZ - DO FORO 

10.1. 0 foro da Comarca de DEP. IRAPUAN PINHEIRO é o competente para dirirnir questöes decorrentes da 
execucão deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2 1  do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 dejunho de 1993, 
alterada e consolidada. 

Assirn pactuadas, as partes firmarn o presente Instrurnento, perante testemunhas que também o assinarn, para que 
produza os seusjurIdicos e legais efeitos. 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, ** de 	 de 

MUNIC!PIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 
<NOME DO SECRETARIO GESTOR> 

* **** * * * * * 
<NOME DA EMPRESA> 

<NOME DO REPRESENTANTE> 
CONTRATADA 

Avenida dos Trés Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdipaig.com.br  

unicef 
Edicao 2013/ 2016 



P 

Ira pliaftuafiflifiro 

"p'  QL,vE 0  

TESTEM UN HAS: 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

CPF. NO 

CPF. No 

r 
,gina 4 

Ap4  

Avenida dos Trés Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdiptig.com.br 	 . 

unicef 
Ediçao 2013 /2016 



ESTADO DO CEARA 

	 r 
Pãina . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

ANEXO ... DO CONTRATO NO .................................. 
PREGAO PRESENCIAL NO 2017.03.22.3-PPRP 

MAPA DE PREOS CONTRATADOS 

Este documento é parte integrante do Contrato acima referenciado, celebrada entre a SECRETARIA DE 
................ e a(s) Empresa(s): ...................................., cujos itens, unidades, quantidades, marcas e preços 

estão a seguir especificados decorrentes do PREGAO PRESENCIAL NO 2017.03.22.3-PPRP 

LOTE ..... 
ITEM DESCRIcAO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

VALOR TOTAL EM R$  

EM PR ESA: 
C.N.P.J.: 
ENDEREc0: 
CIDADE: 
TELEFONE: 
E-MAIL: 

Avenida dos Trés Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.103/0001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdipcig.com.br  

unicef 
Edicao 2013/2016 


